A meridie dom . Ansaldinus de pontecarali et fra

tres . A sero domus predicta que fuit lantiroli . A

monte via . Item de tercia parte pro indiviso al

terius domus quam quondam dom . iohannes de

lacarzia avus ipsius lantiroli emit a donadecasa

relicta quondam presbiteri iudicis de mayrano .

que fuit quarta pars pro indiviso domus dicti pre

sbiteri. quam terciam partem pro indiviso ille do

minus federicus profitebatur sui iuris esse . et fuit

ipsius lantiroli eius habiatici. et que domus super

totum fuit estimata per predictos estimatores nilor

libr. imper. cui coherebat super totum tempore

dicte emptionis . A mane ingressus stilizidii . A

merid . torculus. A sero via. A monte Anselmus

de carzia et teutaldus barberius et in parte emptor .

Item de parte contingente seu pertinente eidem

Lantirolo in tanta parte terre vacue ut venit inter

confines comunis. Ab eo confine inferius ut vadit

a domo dom . Marchesii de carzia versus mane recta

linea usque ad viam que vadit ad crucem . et que

erat terra vacua. A monte parte curie dominorum

de pontecarali de illa emptione quem quondam

dictus dom .,iohannes de la carzia avus dicti Lanti

roli . adquisivit unam partem ab ollitialibus sancti

augustini ad livellum et tunc tempore adquisitionis

sic coherebat ei super totum . A mane Montenarius

carzie . A meridie testa de poutecarali . A sero teu

taldus barberius . A monte ingressus et aliam partem

emit ipse dom . iohannes de carzia quondam a teu

taldo barberio . et reddit fictum dicte ecclesie sancti

впавший“). cui tempore emptionis super totum sic

coherebat. A mane et A meridie emptor . A sero

anselmus de carzia . A monte ingressus quam par

tem dicebat dictus dom . federicus suam esse et ad

se pertinere et fuit pretium istius super totum per

predictos estimatores. m . libr imper . et ratione

et actione et omni iure quod vel quam dictus Lan

tirolus habebat in via quem ibat inter domum do

mini Marchesii de carcia et illam que fuit besodie .

et priores de ista venditione . quam rationem simi

(l) Dì questa chiesa scorgesi ancora nel fianco occidentale del

Palauo del Broletto Velegante facciata. Prima del ms era som

messa ai canonici della Cattedrale, e fu sempre olîìciata tino al |797

e indipendente dal Broletto.

Fu distrutta ai tempi Napoleonicì ed allora incorporata al mede

simo palazzo.

liter dominus federicus predictus dicebat suam esse

et ad se pertinere . que via tota estimata per pre

dictos estimatores . VIII] . libr . imper . de omni iure

et actione quod vel quam predictus Lantirolus. et

de toto eo in integrum . quod ipse lantirolus habuit

vel habebat vel tenuit aut ei pertinebat in dicto

terratorio ubi dictum pallatium novum comunis

brixie est factum et edificatum cum curia seu platea

illius et infra hos confines . scilicet a fonte methali

superius sicuti vadit via quem vadit versus fistulam

greppam . usque ad domum domini dicti marchesii

de carzia.et a domo dicti domini marchesii de

carzia versus mane sicuti vadit recta linea usque ad

viam que vadit ad crucem . et ab eo confine inferius .

sicuti vadit illa via que venit a cruce versus me»

ridiem usque ad stratam methali . et ab illa via que

vadit ad crucem sicuti vadit strata methali a me

ridie parte pallatii novi versus sero usque ad fontem

methali.ius cuius lantiroli in his conlinibus confi

tetur dictus domin . federicus ejus avus et venditor

suum esse. et ad se pertinere. et de omni iure et

actione quod vel quam habebat vel habuit aut te

nuit vel pertinebat eidem lantirolo infra predicte

confiues.aut ipsi domino federico venditori. tam in

terreno quam ediliciis viis et lapidibus et lignis . sive

in edificiis positis sive dirutis . et hoc fecit domin .

federicus venditor precio xx . libr . denar . bonor .

de prioris domus posite in hac venditione .et pro

tercia parte precii . xxv . libr . bon . imper . de se

cunda domo posita in hac venditione. et pro alia

tercia parte de precio ml. libr. imper. alterius

domus posite tercio loco superius in hac venditione

et pro tanta parte ut ei evenit de contingente parte

ei de precio . xn . libr . de terra vacua que est li

vellum ab ollicialibus ecclesie sancti augustini po

sita superius.quarto loco in ista venditione.et pro

tanta parte ut ei evenit de precio VIII] . libr . imper .

de predicta via . quos denar . seu quod precium si

cuti superius determinatum ille dominus federicus

fuit confessus ac manifestus . se habuisse et recepisse

a predicte comuni brixie et renunciando exceptionis

non numerate et non accepte pecunie. et non soluti

precii . Et fuit confessus ille dominus federicus ven

ditor quod comuue brixie habet possessionem de

infrascriptis conditionibus sua bona et spontanea

voluntate . et renuntiavit se posse dicere quod sit

deceptus ultram dimidiam iusti precii . et renuntiavit

omni alii deceptioni et iuri .ita quod non possit

contra predicta venire aliquo modo vel aliqua oc

casione . Et promisit ille dominus federicus venditor

pro se et suis heredibus pro dicto domino pagano

potest. brixie stipullanti vice et nomine comunis

brixie. et cui comune brixie dederit defendere . et

guarentare eis dictas venditiones ab omni persona

sub pena dupli totius dampni quod inde comuni

brixie accideret . sicuti pro tempore fuerit meliorata .

aut valuerit sub estimatioue in consimili loco . cum

stipulatione promissa. Et adiecit in eadem promis

sione.quod faciet otlitiales ecclesie sancti augustini

quantum pro contingente parte ei de predicte livello

Mon. Hist. Pah'. XIX. 19
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rata habere omnia predicta in perpetuum . et quod

faciet eos predicta omnia firmare et datum de suo

iure comunis brixie facere comunis brixie infra

mensem quod ei requisitum fuerit ab ipso comuni .

sub pena dupli totius dampni quod comuni brixie

accideret cum stipullatione promissa . lnsuper iuravit

ille dominus federicus venditor omnia predicta firma

et rata habere in perpetuum . pro se et suos heredes .

adiacentes in eodem sacramento quod faciet uxorem

suam renuntiare . iuri suo quod habet vel habere

posset in ista venditione infra octo dies in laude

sapientis viri presente nuntio comunis . ita quod de

hoc fiat publicum instrumentum

Actum est hoc . Anno domini Millesimo.cc.xxvu.

lndictione . xv . In terfuere dominus Jacobus pelluccus .

et dom . MaÍIeus de curtenova iudices predicte po

testatis.et dominus Aricus de laturre . et dom . ber

traminus camararii milites eiusdem predicte potestat .

et dom . Gaytanus gaytani massarius comunis brixie .

et dom. iohannes de turbiado . et dominus bonfatus

de burnado . et domin . iohannes patari . et dom .

Girardus bruzella . et dominus obizinus de ponte

carali . et dom . Guilielmus burlandi . et dom . bo

парах de Vchezonibus de yse consules iustitie brixie.

et infrascripti notati pro testibus quod erant his

omnibus presentes per plateam contionis . scilicet .

Oddo advocatus . Stephanus de turbiado . conradus

de camegnono . Gotfredus de pallatio . Obertus de

Gambara. Inverardus faba . Guilielmus de pallatio .

bonaventura medicus . Mayfredus prandonum . Azo

de pallatio . Johanne soriane. banacursus de tanketi

nis . Rambaldus Vgonum . brixianus de lavello longo.

Albertus bruxadus petrus occanonum . Guilielmus de

calino. Pax de manervio . Rizardus de rodingo .

Sckitha confanonerius . Gualfredus de bona de le

poribus . bergamaschus de manducazenis . pethraccus

de Lanuce. Petrus vilani.Albertanus . ottebonus de

retholdesco . Attolinus de turbiado. tetotius de te

totiis. brancallius de pontecarali. Vrso de salodo .

Guilielmus trnlïì. Ranzerus de porta. Archidiaconus

sicasol . Accatatus de capite pontis . Romaninus de

sancto gervasio.

Ego Arivabenus Giroldi notar . interfui et iussu

predicte potest . banc cart . scripsi.

19° In xpi . nomine . die. dominico . vi . exeunte

aprili . In pallatio novo comunis brixie. In presentia

infrascriptorum testium . Coram domino Jacobo pel

lucco iudice domini Pagani de laturre. potest . brixie.

dom . federicus de porta fuit confessus ac mani

festus se bene solutum esse a domino Gaytano de

gaytanis massario comunis brixic . vice et nomine co

munis brixie . de . xx . libr . imper . de precio vendi

tionis terreni et domus que fuit lantiroli de la carzia

eius habiatici. et edificio super habente . quam do

mum et edificium et terrenum illius dicit suum

fuisse . et pro sua re propria vendidisse predicto

potest . brixie . vice et nomine comunis brixie . ut

conlinetur in carta illius venditionis facta per me

Arivabenum notar . et est prima domus que conti

netur in illa venditione . et iacet infra terrenum ubi

pallatium novum comunis brixie et est factum et

edificatum cum curia seu platea illius pallatii et re

nuntiando exceptioni non numerate et non accepte

pecunie et non soluti precii.

Actum est hoc . Anno domini . Millesimo .

cc . xxvu . Indictione . xv . Interfuere dominus La

francus de salis . et dominus oprandus de sancto

gervasio. et dominus conradus de concesio . et do

minus iohannes sorozolus . et Federicus domini be

rardi . et albertus bergamaschus de porta . et bona

ventura bonoy notar .et iohannes arnoesii et iohannes

scazerius. et dominus Ugo et dominus burgesius de

lavello longo test. Rogat.

Ego Arivabenus Giroldi notar . interfui et R.

plura instrumenta uno tenore confìcere hanc cartam

scripsi

20° In xpi.nomine .Die lune primo intrante

mense februari. In contione brixie. In publico cono

silio comunis brixie .in platea contionis campane

sonitu more solito congregato et celebrato . Ibi in

continenti . Johannes potanus filius quondam iohan

nis de la carzia. nomine pro se et pro carzarino

eius fratre absente . pro quo se obligat principaliter

et personaliter ad hoc omnia que inferius continen

tur . fecit . cartam venditionis ad proprium et mun

dum alodium.domino Pagano de lalurre . potestatis

brixie .recipienti vice et nomine comunis brixie .

Confirmando etiam primam venditionem ab eis

factam domino Rambertino ramberti tunc potestat.

brixie. recipienti tunc vice et nomine comunis brixie.

et omne datum inde ei factum . scilicet. de duabus

partibus pro indiviso unius petie terre cum domo et

edilicio super habente iuris ipsorum fratrum et lan

tiroli eorum nepotis . que iacet in quadra porte ci

vitatis brixie . infra terratorium ubi pallatium novum

comunis brixie est factum et edificatum cum curia

seu platea illius pallatii . cui coheret . super totum .

A mane via . A meridie dominus Ansandinus et

fratre . A sero dictus lantirolus . eorum nepos . A

monte via . et que domus tota estimata fuit per

estimatores electos super hoc heredibus quondam

domini iohannis de la carzia . xxv libr . imper . Item

de duabus partibus pro indiviso unius petie terre

vacue quam quondam dom . iohannes de la carzia

parte dictorum venditorum emit a donadecasa relicta

quondam presbiteri iudicis de mayrano . que fuit

quarta pars pro indiviso domus dicti presbiteri . et

cui coherebat tempore dicte emptionis super totum

А mane ingressus stilizidii .A meridie torculus . А sero

via . A monte anselmus de carzia et teutaldus bar

berius in parte emptor . et fuit precium illius terre

vacue super totum . in] . libr. imper . et tantum fuit

estimata per estimatores . Item de contingente parte

eis et ratione quam ipsi duo fratres habebant vel

habuerunt aut eis pertinebat in illa terra vacua que

venit intra confines comunis ab eo confine inferius

sicuti vadit a domo domini marchesii de carzia

versus mane recta linea usque ad viam que vadit
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ad crucem . que terra est a monte parte curie que

fuit dominorum de pontecarali . que fuit de illa

emptione quam quondam iohannes de la carzia

patre eorum adquisivit unam partem ad livellum ab

olhtialibus ecclesie sancti augustini . et tunc tempore

adquisitionis sic ei coherebat super totum . А mane

montenarius carzie . A meridie testa de pontecarali.

A sero teutaldus barberius . A monte ingressus et

aliam partem emit quondam dictus dominus Johannes

patre venditorum a teutaldo barberio . et reddit

fictum dicte ecclesie sancti Augustini cui tempore

emptionis . Coher . A mane et A meridie emptor .

A sero Anselmus de carzia . A monte ingressus et

precium istius super totum fuit . xn . librar . imper .

et tantum fuit estimata per estimatores.et de omni

iure et actione quod vel quam ipsi venditores ha

bebant in via quam ibat inter domum dicti domini

Marchesii de la carzia . et illam que fuit besodie se

sub eam . et illam que fuit lantiroli.et priorem que

fuit de ista venditione.que via super totum estimata

fuit . VIII] . libr . imper . per predictos estimatores .

et de toto eo in integrum . quod predictos iohannes

potanus venditor et ejus fratre carzarinus pro quo

facit dictam venditionem habuerunt vel habebant vel

habent vel tenuerunt autreis pertinebat.in toto ter

ratorio ubi pallatium novum comunis hrixie est edi

ficatum et curia seu platea illius comunis . et infra

hos confines . scilicet . a fonte methali superius . si

cuti vadit via versus fistulam greppam . usque ad

domum dicti domini Marcliesii de carzia . et a domo

dicti domini Marchesii de carzia versus mane recta

linea sicuti vadit usque ad viam que vadit ad cru

cem .et ab eo confine inferius sicuti vadit via que

venit a cruce versus meridiem usque ad stratam

methali . et ab illa via que vadit ad crucem sicuti

vadit strata methali a meridie parte pallatii novi

versus sero usque ad fontem methali . et de omni

iure et actione quod vel quam habebant vel habue

runt aut tenuerunt vel eis pertinebat tam in terreno

quam edificiis et viis et lapidibus et lignis. sive in

edificiis positis sive dirutis . Et hoc fecit ille iohannes

venditor suo nomine et nomine dicti carzarini eius

fratris absentis. precio duarum partium pro indiviso

de xxx . libr . denar . honor . imper . de priori ven

ditione continente in hoc carta . in una parte . et pro

duabus partibus de ille uuor . libr . imper . que sunt

de precio terre vacue que fuit empta a donadeca in

alia parte . et de contingente parte eiusdem fratribus

de illa . xu . libr . imper . que sunt de precio illius

terre super totum que tenetur ab offitialibus sancti

augustini . et de contingente parte eis de precio vie

predicte que fuit estimata. vnl). libr . imper. quod

totum precium dictarum venditionum cerzioratum .

et contingens eidem iohanni venditori et fratri suo

carzarino pro quo agit . ipse iohannes venditor fuit

confessus ac manifestus se habuisse et recepisse suo

nomine et vice ac nomine dicti carzarini eius fratris

a predicto comuni brixie et renuntian . exceptionis

non numerate et non accepte pecunie et non soluti

precii . et fuit confessus predictus venditor quod

comune brixie habet possessionem de suprascripta

venditione. bona et spontanea voluntate sui et dicti

carzarini eius fratris. et renunciando. se posse dicere

quod sit deceptus ultra dimidiam iusti pnecii. et re

nunciando omni alii deceptioni et iuri . ita quod non

possit contra predicta venire aliquo modo vel aliqua

occasione . Et promisit ille iohannes venditor pro se

et suis heredibus . predicte domino Pagano . potesta

tis brixie stipullante vice et nomine comunis brixie .

et cui comune brixie dedit defendere et guarentare

ei dictam venditionem ab omni persona . sicut pro

tempore fuerit meliorata aut valuerit sub estimatione

in consimili loco . sub per ea dupli dampni quod

comuni brixie accideret cum stipullatione promissa.

et adiecit in eadem promissione quod faciet dictum

carzarinum eius fratrem absente rata habere omnia

predicta in perpetuum . et faciet eum firmare pre

dicta omnia et datum inde facere infra mensem quod

ei requisitum fuerit a dicto comuni . et quod faciet

ofiitiales sancti augustini firmare venditionem factam

ut superius legitur de illa quam tenebant a dicta

ecclesia et firmam et ratam habere in perpetuum . et

datum facere comunis brixie de suo iure quod ipsa

ecclesia habebat in illa terra que tenebatur per illos

fratres ab eadem ecclesia . sub pena dupli (1) quod

comuni brixie accideret cum stipulatione promissa.

lnsuper iuravit ille iohannes venditor omnia predi

cta firma et rata habere in perpetuum per se et

suos heredes . adiecendo in eodem sacramento

quod faciet uxorem suam renuntiare iuri suo . quod

habet vel habere posset in ista venditione infra

octo dies in laude sapientis viri presente nuntio

comanis . ita quod de hoc publicum fiat instru

тешит.

Actum est hoc . Anno domini . Millesimo

cc . xxvn . Índictione . xv . interfuere dominus Ja

cobus pelluccus et dom . Malfeus de curtenova iu

dices predicte potestatis. et dominus aricus de la

turre . et dom . bertramus camararii milites eiusdem

potestatis . et dom . Gaytanus de gaytanis massarius

comunis brixie . et dom . iohannes de turbiado et

dom . bonfatus de burnado et dom . iohannes pa tari .

et dom . Girardus brucella . et dom . Obixinus dc

pontecarali . et dominus Guilielmus burlandi. et dom .

bouapax de vghesonihus de yse . consules iustitie

brixie et infrascripti notati pro testibus qui erant

per plateam contionis . Oddo advocatus . Stephanus

de turbiado . conradus de camcgnono . Gotfredus de

pallatio . honavcntura medicus . obertus de gam

bara . lnverardus faba . Guilielmus de pallatio . Мау

fredus prandonum.Azo de pallatio..l ohannes oriane.

bonacursus de tanketino . Rambaldus Vgonum . bri

xianus de Lavello longo . Albertus bruxadus . Petrus

occanonum . Guilielmus de calino . pax de manervio .

Rizardus de rodingo . Scliitha confanonerius . Gual

fredus de hoca de leporihus . berghemaschus de

manduchasenis . Pethraccus de lanuce petrus villani.

Albertanus . Ottebonus de retholdiseo . Attolinus de

(I) Nel Cod. n. l è scritto dupli dumm'.

Mon. Hist. Patr. XIX. eo
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ШП‘Ыадо . tetotins de tetotiis. brancallius de ponte

carali . Vrso de salodo . Guilielmus truffi . Ranze

rins de porta. Archidiaconus sicasol. Accatatns

de capite pontis et Romaninus de sancto gervasio.

Ego Arivabenns Girohli notarius interfni pre

dicta potestatis . hanc cartum scripsi.

21° In xpi . пошйпе. Die iovis penultimo exeunte

aprili .In pallatio comunis brixie. In presentia in

frascriptorum testinm .Coram domino iacobo pellucco

iudice domini Pagani de laturre potestatis . Ьгйхйе .

dom. Gaytanns de gaytani massarius comunis brixie

vice et nomine domini pagani de laturre potestatis .

brixie . et comunis brixie. dedit et posuit in dominnm

federicum de porta quinquaginta libr . imper . que

fuerunt de precio venditionum factarum comuni

brixie per heredes quondam dom .iohannis de la

carzia de terreno et edificiis eorum quod vel que

habebat in terratorium ubi pallatium novum comunis

brixie est factuin et edificatnm cum curia seu platea

secum tenente ut inferius legitur. scilicet viginti

quinque libr . imper . que sunt de precio domus cum

terreno que fuit filiornm quondam domini iohannis

de carzia . que est infra confines dicti pallatii novi

et cnrie iuxta illam erat intus a mane parte . et que

fuil estimata nomine heredum dicti domini iohan

nis carzia . et de quibus vigintiqninque libr . imper .

heredes quandam dicti domini iohannis de la carzia .

scilicet iohannes potanus et carzarinns et lantirolus

eorum nepos debent facere ydoneam satisdationem

dicto comuni brixie pro facultatibus et facilitate соп—

venienti . defendendi comune brixie cui vendide~

rant dictam domum.A marchesio salati. qui dicebat

predictam suam esse, et hanc defentionem debent

facere cum suis expensis sub pena dupli (dampni)

totius precii totius predicte domus.secundum quod

continetur in sententia inde lata per predictum do

minnm iacobum pellucum iudicem et assessorem pre

fate potestat. et scripta per inseguatum de lapescina

notarius . que lata fuit eodem die iovis penultimo

exeunte aprile sub . м . cc . xxvu . Indict . xv . et .

xn . libr . imper . que sunt de precio terre eorum

vacue de tanta parte nt venit inter confines quem

est eorum livellum ab ecclesia S. Augustini. Unde

erat inter illos contentio heredes' et interdicebantur

a creditoribus quorumdam eorum . et mi . libror .

imper . que sunt de precio domus quam quondam

dictus dominns de la carzia emit a donadeca . et

vm] . libr . imper . que sunt de precio vie que ibat

inter domum domini Marchesii de carzia . et domum

que fuit besodie et illam lantirulx et illam heredum

quondam dicti domini iohannis de carzia de quibus

erat contentio inter ill ,s de lacarzia . et que . xxv .

libr . predicte que fuere de dicto precio illius domus

unde est contentio inter illos heredes quondam do

mini iohannis de la carzia et marchesinm salati .

remaneant in ipsum dominnm federicnm . donec pre

dicti heredes quondam domini iohannis de la carzia

fecerunt predictam securitatem ut superius legitur .

et iudicatum est de eis . et dederint iuratores standi

ad rationem suis creditoribus . et alie xu . librar .

imper . in una parte . et nl] . librar . imper . йп а|йа

parte . et vmi . librar . imper . in alia parte remaneant

in enndem dictum federicum donec inter se ex inde

concordes fuerint et dederint iuratores standi ad ra

tionem creditoribus suis . Et hanc depositionem di

ctorum denar . scilicet . quinqnaginta libramm imper .

fecit dictus dominns Gaytanus massarius comunis

brixie . vice et nomine dicte potestatis . et comunis

brixie ‚ idea quia voluit dare preditas quinquaginta

libr .imper. illis qui debebant eas recipere secundnm

quod comune brixie tenebatnr eas dare eis . scilicet

ipsi non potnerunt facere dictam securitatem ut sn

perius legitur . et vindicatum fuerat et inter illos erat

contentio ut superius legitur. et creditores eorum

contradicebant illos denarios nec ipsi dederunt iu

ratores.

Anno domini . Millesimo . cc . xx . v1] . Indictione

xv . fnterfuerunt dom . Martinus vgonnm . et dom .

iohannes de saucto gervasio et Guilielmus burlandi

et Gratiadeus de brochonado . et Guilielmus de ca

lino et Insegnatus de lapiscina notar . et Samuel gan

dulfi maltriti . et Albertus bergemaschus de porta .

et Redulfus de caxago . testes Rogati.

Ego Arivabenus Giroldi notar . interf'ui et rogalis

plura instrumenta uno tenore conficere hanc cartam

scripsi.

п" ln xpi nomine . Die dominico vu . lntrante .

Novembris . In pallatio novo comunis brixie . In pre

sentia infrascriptorum testinm .Coram domino Ia

cobo pellucco indice domini Pagani de la turre

potest . brixie .Johannes potanus de la carzia pro

tercia parte infrascriptorum . xxv . libr . imper . et

venditionis facte pro illo precio ut inferius legitur

et lantirolns eius nepos filius quondam lantiroli de

la carzia . pro alia tercia parte dictarum xxv . libr _

imper . et dicte venditionis facte pro ille precio . et

Gisla nxor quondam carzarini filii quondam dom . .

iohannis de la carzia tutrix Girardini fihi sui et

dicti carzarini ordinata . ut continetur carta atestata

ibi visa et lecta .que facla fuit die sabbati vi in

trante. . . . . sub м . cc . xxvn . Inditione xv . nomine

et vice illius Girardini filii sui cuius tutrix est. pro

alia tercia parte dictarum xxv . libr . imper . et dicte

venditionis facte pro illo precio . fuere confessi ac

manifesti se bene solutos esse . a doin . Inverardo

faba massario comunis brixie vice et nomine comunis

brixie de predictis xxv . libr . йтрег . que fuere do

mus et terreni super quod erat. heredum quondam

domini iohannis de la carzia et quam fuit estimate

hel'edibus quondam domìn . iohannis de la самба“)

per estimatores ad hoc electos in potestaria predicte

potestatis . de qua domo cum terreno facta erat

venditio comuni brixie per iohannem dictum ро—

tanum de la carzia de duabus pal-tibus . рго se et

dicto carzarino eins fratre . et alia tercia per do

minnm federicum de porta tamquam de sua re

(1, Aggy in margine.
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propria pro parte lantiroli eins habiatici secundum

quod continetnr in cartis venditionum de ea factis

per me arivabenum notar . et que terra et domus

est et ei'at infra terratorium ubi pallatium novum

comunis brixie est factuin et edificatum cum curia

seu platea illius . et erat iuxta illam domum lanti

roli intus a mane parte.et renuntiavernnt exceptioni

non numerate et non accepte pecunie et non 5011111

ргес11 . 01 que xxx . libr . imper . de precio dicte

venditionis fuere de posite penes dictum federicum

(le porta . die iovis penultimo exeunte aprili proximo

preterito . per dominnm Gaytanuiii Saytani massa

rium comunis brixie . sicuti continetnr in una carta

atestata illius de posito facla per me arrivabenum

notar . et ideo facta fuit illa depositio . qnia con

tentio erat inter predictos ex una parte et marchesius

salati ex altera de predictis denar.quia dicebat ille

iiiarchesius . illos denaiudicte venditionis debere esse

suos et ad se pertinere . et predicti tune non fe

cerunt securitatem indicatam illos debere facere .

scilicet . defendeiidi comune brixie cui veiididerant

dictam venditionem а dicto marchesio salati.se

cundum quod continetnr in sententia inde lata per

domin . iudiceni potest . et ut inferius decernitur.

Quare predicti tres . scilicet . iohannes potanus pro

tercia parte dicti precii xxv libr . imper. et vendi

tionis facte pi'o illo precio .et lantirolus pro Valia

tercia parte dicti precii siiniliter xxv . libr . imper .

et venditionis predicte 01 01с1а Gisla tutrix dicti

girardini eins filii . vice et nomine ipsius minoris ut

tutrix pro alia tercia parte dicti precii xxv . libr .

imper . et venditionis predicte . obligando pignori

comuni brixie . omnia comm bona preseiitia et fu

tura et tutrix omnia bona presentia futura minoris

et constituentes se possidere ea precario nomine

comunis brixie. satisdederiiit dicto dom . Inverardo

faba massario comunis brixie . stipulanti vice et no

mine comunis brixie . defendendi comune brixie cui

vendiderant dictam domum 111 superius legitur а pre

dicto marcliesio salati quia dicebat predictam domnin

esse suam . et hanc del'entionein facieut cum suis

expensis . sub pena dupli precii totius predicte do

mus .sicuti continetnr in sententia inde lata per

dictum iudicem potest . 01 scripta per insegnatuni de

lapiscina notarins . que facta fuit. die Jovis penul

timum mensi . aprili . sub . M . сс . xxvii . Indict . xv .

Cuius satisdationis dictus dominns federicus de porta

pro lantirolo predicto eins habiatico . et doniinus

Alghisius de turbiado pro predicto iohaiine potano .

et doin . girardus bruzella . pro predicta Gisla 111

trice girardini filii sui. obligando pignori comuni

omnia eoruiii bona presentia et futura . et consti

tuendo ea possidere nomine comunis brixie . et re

nuntiando statutis comunis brixie vel que in antea

fierent extiterent quilibet pro suo fideiussores 111 su

perius decernitur et debitores in oninem causam .

remota omni occasione cum sequenti stipulatione ‚

01 insuper iuravit predictus lantirolus habere firmam

et ratam dictam solutioiiem et solutionis confes

sionem et predicta satisdationem . et omnia que 511

periiis legnntur . in 1510 contractu in perpetuum . nec

contra nllo modo veiiiet per se neque per interpo

sitam personam.

Actnm est hoc . Anno domini м . cc . xxvii .

Indict . xv . Interfuere domiiins Maurus de la nuce

et dominus Ughezonus occanonum . et Albertus ber

geiiiaschus de porta . et iohannes de savallo . et Gui

thottus corgulus . et venturinus Archilosius et Gan

dofinus de porta . et dom . Albertanus . et Iohannes

scacerius test . Rogat.

Ego Arivabenus Giroldi nolarius interfui et Rog .

plura instrumenta uno tenore confìcere haue cartam

scripsi.

23“ In xpi nomine. Die Dominico vii . Intrante

novembris . In pallatio novo comunis brixie . In pre

sentia infrascriptorum testium .Coram domino iacobo

pellucco indice domini pagani de la turre potestatis

brixie . Iohannes potanns de la carza et lantirolus

е1115 nepos filins quondam lantiroli de la carza . et

Gisla uxor quondam carzarini de la carza tutrix

Gyrardini filii sui prout coiitinetur in una carta

atestata ibi visa et lecta et facta a iohanne boiiverii

notar. que facta fuil die sabbati..... sub . м. cc.xxvii .

Indict .xv . nomine ipsius minoris fuere confessi ac

manifesti se solutos esse . А domino Inverardo faba

massario comunis brixie . vice et nomine comunis

brixie de xviii . libr . imper . de precio terreni vacui

domorum siiaruui quod comune brixie einerat ab eis

infra terrenum ubi pallatium novuiii comunis brixie

cum curia 5011 platea illius est edificatum .et que .

xviii. libr . imper . fuere de precio istius terreni

domorum . scilicet de illis quas tenehant ad fictum

ab ecclesia Sancti augustini . et de illa domo quam

dominus iohannes de la carza parte eoruin emit a

donadeca. et de contingente eis partem in via que

ibat inter domum domini marchesii de carzia . et

illam que fuit besodie et sub eam . et hoc modo

inter se habuerant illos denarior . scilicet iohannes

potanus. c . sold. imper . et lantirolus xi. libr . imper.

et gisla tutrix nomine filii sui . xi. . sold . imper . et

renuntiaverunt exceptioiii non numerate et non ac

cepte pecunie et non soluti precii .et que . xviii .

librar . imper . deposite fuerunt penes dominnm fe

dericum de porta . 010 iovis penultimo 011011010 aprili

proximo preterito. per dominnm Gaytanuni gaytani

tunc massarium comunis brixie . ideo quia de illis

denar.erat inter eos contentio . et insuper interdice

bantur tune a creditoribns quorumdam predictoruni .

Quare predictus iohannes potaiius pro illis . с. 5010 .

imper. de predictis denar . et lantirolus pro illis xi

libr.imper . de predictis denar . et ipsa gisla tutrix

dicti girardini filii sui nomina illius pro xi. . sold .

imper . de predictis denar . obligando pignori comuni

brixie,.omnia eoruin bona presentia et futura. et

constituendo possidere ea precario nomine comunis .

et mulier tutrix bona dicti minoris . satisdederint

domino lnverardo predicto niassario comunis bri

xie . stipulanti vice et nomine comunis brixie .

conservare comune brixie . indempne de predictis
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denar . et venditionibus unde fuere predicti denar .

ab omni persona . secundum quod quisque illorum

habet de precio . sub pena dupli dampni quod co

muni brixie accideret cum stipullatione promissa .

~Cuius sactisdatioms . dominus Algisius de turbiado

predicto iohanne potano . et dominus federicus de

porta pro dicto lantirulo eius habiatico . et dominus

girardus bruzella . pro dicta Gisla tutrice . nomine

dicti minoris . obligando pignori comuni brixie

omnia eorum bona presentia et futura . et renun

tiando . statutis comunis brixie factis vel que fierent

extiterunt inde quisque illorum pro suo vel superius

declaratur . fideiussores et debitores in totum remota

omni occasione cum sequenti stipullationez

Anno domini Millesimo . сс . xxvn . lndictione xv .

lnterfuere Mazorius de monicha . et Laurentius de

goiono. et Jacobinus bunzii.et Venturinus archilosii .

et albertus scazerius . et herbuschinus qui stat su

perius a pilis sancti faustini. et Martinus pistor de

herbusco . et Scaiola oltezie test . Rogat .

Ego Arivabenus Giroldi notarius Interfui . et

Rngat.plura instrumenta uno tenore conficere hanc

cartam scripSi .

24° In Xpi nomine . Die lune primo intrante

mense februar . In concione brixie . In publico con

silio comunis brixie . Ibi in platea contionis cam

pane sonitu more solito congregato et cellebrato .

Ibi in continenti Stephanus filius quondam gi

rardini tonsi . fecit cartam venditionis ad proprium

et mundum alodium . domino Pagano de Laturre

potestatis . brixie. recipienti vice et nomine comunis

brixie . confirmando etiam primam venditionem ab

eo factam.domino Rambertino ramberti tunc potest.

brixie recipienti tunc vice et nomine comunis bri

xie . et omne datum unde ei factum . Scilicet .

De una petia de terra eius iuris . cum domo super

edificio super habente scilicet . de tanta parte ut

venit de illa sua terra et domo inter confines co

munis . sicuti venit recta linea a domo domini Mar

chesii de carzia confinis comunis versus mane per

domum istius venditoris . iuxta murum istius vendi

toris qui erat a monte parte domus eius . usque ad

viam que vadit ad crucem . ita quod murus ille re

manet eidem venditori . que terra iacet in quadra

porte civitatis brixie infra terratorium ubi pallatium

novum comunis brixie est factum et edificatum et

platea seu curia illius pallatii . cui Coher. A mane via

que vadit ad crucem . А meridie dom . Ansaldus de

Pontecarali. A sero Ingressus.A monte murus dicte

domus . qui murus remanet eidem stephanino ven

ditori extra confinem comunis . et de toto eo quod

ipse stephaninus habuit vel habebat vel habet aut

tenuit vel ei pertinebat in dicto terratorio ubi

dictum pallatium novum comunis brixie est factum

et edificatum . et curia seu platea illius et infra

hos confines. scilicetz a fonte methali superius si

cuti vadit via versus fistulam greppam usque ad

domum domini Marchesii de carzia . et ab ipsa

domo dicti domin . Marchesii de carzia rectalinea

sicuti vadit versus mane . usque ad viam que vadit

ad crucem . ita quod dictus murus istius venditoris

qui erat a monte parte dicte domus eius remanet

de isto venditore extra confine comunis . et ab eo

confine inferius sicuti vadit illa via que venit a

cruce versus meridiem usque ad stratam methali

et ab illa via que vadit ad crucem sicuti vadit

strata methali a meridie parte pallatii novi versus

sero usque ad fontem methali . et de omni iure et

actione quod vel quam habebat vel habuit aut te

nuit sive ei pertinebat infra predictos confines . tam

in terreno quam in edificiis lapidibus . et lignis

sive in edificiis positis dirutis . Et hoc fecit ille ste

phaninus venditor precio septuagintaquinque librar .

denarior . bonorum . imperial . quos fuit confessus ac

manifestus se recepisset habuisse a predicte comuni

brixie. et renuntiando exceptioni non numerate et

non accepte pecunie.et non soluti precii . Et confes

sus fuit ille stephaninus venditor.quod comune brixie

habet possessionem de predicta venditione sua bona

et spontanea voluntate . et renuntiavit se posse di

cere.quod sit deceptus ultra dimidiam iusti precii .

et renuntiando . omni alii deceptioni et iuri . ita

quod non possit contra predicta venire aliquo modo

vel aliqua occasione. Et promisit ille stephaninus

venditor pro se et suis heredibus .predicto domino

Pagano potest. brixie recipienti vice et nomine oo

muni brixie et cui comune brixie dederit defendere

et varentare dictam venditionem ab omni persona

sicut propter fuerit meliorata aut valuerit sub esti

matione in consimili loco . sub pena dupli tocius

dampni quod comuni brixie accideret cum stipulla

tione promissa . Insuper iuravit ille stephaninus

venditor ad sancta Dei evangelia habere omnia

predicta firma et rata imperpetuum per se et suos

heredes.adiecendo in eodem sacramento.quod faciet

uxorem suam . renuntiando iuri suo quod habet vel

habere posset in ista venditione infra octo dies in

laude sapientis viri . presente nuntio comunis bri

xie . ita quod de hoc publicum fiat instrumentum.

Actum est hoc . Anno domini Millesimo . cc. xxvn .

Indictione.xv . interfuere dominus Jacobus pelluccus

et dominus Maffeus de curtenova iudices predicte po

test . et dominus Aricus de Laturre et dominus ber

tramus camararii milites eiusdem potestatis . et dom .

Gaytanus gaytani massarius comunis brixie . et dom .

iohannes de turbiado . et dominus bonfatus de bur

nado . et dominus iohannes patari. et dom . Girardus

bruzella . et dominus Obicinus de pontecarali . dom .

Guilielmus burlandi . et dominus bonapax de Vghezo

nibus de yse consules iustitie brixie . et infrascripti

notati presentibus . qui erant his omnibus presentes

per plateam contionis . videlicet . Oddo advocalus .

Stephanus de turbiado . conradus de camegnono .

Gotfredus de pallatio . Obertus de Gambara . [те

rardus faba . Guilielmus de pallalio . bonaventura

medicus . Mayfredus prandonum. Azo de pallatio,

Johannes oriane . bonacursus de tanketino. Ram

baldus Vgonum. brixianus de lavello longo. Al

bertus bruxadus . petrus occanonum . Guilielmus de
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calino. Pax de manervio . Rizardus de rodingo .

Sckitha de confanonerius . Gualfredus de bocca de

leporibusA bergamaschus de manduchasenis . petrac

cus de la nuce . petrus vilani . Albertanus . Otte

bonus de retholdisco.Attolinus de turbiado.teto

tius de tetociis . brancallius de pontecarali . Vrso де

salodo . Guilielmus trulli . Ranzerius de porta. Archi

diaconus sicasol.Accatatus de capite pontis. et Ro

maninus de Sancto gervasio .

Ego Arivabenus Giroldi notar . lnterfui et iussu

predicto potest . hanc cartam Scripsi .

25° In Xpi nomine . Die lune quinto exeunte

mense Aprili .In pallatio novo comunis brixie . In

presentia infrascriptorum testium . Ibi in presenti.

Coram domino Jacobo pellucco indice domini pa

gani de Lature potestat . Brixie . Stephanus filius

quondam gratiadei tonsi . fuit confessus ac manife~

stus se solutum esse. а domino Gaytano de gaytanis

massario comunis brixie . vice et nomine comunis

brixie de septuaginta quinque libr . denar . honor .

imper . de precio venditionis quam fecerant iam

dicte potestatis . vice et nomine comunis brixie de

terreno cum domo el edificio super habente . quod

et quam habebat infra confines terratorii ubi

pallatium novum comunis brixie est factum et edi

ficatum.secundum quod continelur in quadam carta

atestata illius facta per me Arivabenum пошлые:

confinate in illa carta et renunciando ille stephani

nus venditor exceptioni non numerate et non accepte

pecunie . et non soluti precii .

Actum est lioc . Anno domini . Millesimo cc.xxvil .

Indict . xv . Interfuere Bonomus de porticu. et Ге

dericuS de porta .et Marcliesius buchus .et Opran

dus de Manervio. et Bonaventura circuli not. et

Laurentius de goiono notar .et Anselmns nazari.et

Johannes de Savallo notar. et Bonaventura bonoy .

notar . test . Rogatis.

Ego Arivabenus Giroldi not.interfui et Rogat .

hanc cartam scribere et plura alia uno tenore et me

subscripsi .

XLV.

Foglio 60.

Epistola missa per' dom. Gregoríum Рарат Recto

ribus Lombardie occasione concordi@ facie inter

ipsum et dominum Federìcum Imperatorem (l).

Gregorius episcopus servus servorum dei. Dile

ctis filiis Rectoribus societatis lombardie . Salutem.

et apostolicam benedictionem. Magnifica vestre де—

votionis obsequia que in personis et rebus ecclesie

(1) Questa lettera del papa Gregorio e le due susseguenti sono i

primi documenti riguardanti la Seconda Lega Lombarda, gli altri

dodici sono a fol. 29| a.30l. Di tutti vedi la Prefazione.

romane impedistis tempore oportuno iugiter pre

oculis habentes meritis eorum non possumus obli

visci. Sed de retributione condigna et superhabun

danti non defuimus cogitare . debitores nos merito

reputantes ad omnia que vobis procurare possumus

pro futura . Absit enim ecclesia romana ingratitudinis

arguatur que semper aflluens gratia gratiosis merita

supplicum consuevit premiis largioribus superare .

Sane cum karissimus in Christo Íilius noster F. (Fe~

депеш) romanorum imperator illustris semper au

gustus et rex Sicilie . Viam pacis eligens tutiorem se

humiliaret in tantum quod mandatum ecclesie re

diens reverenter meruit a vinculo excommunicationis

absolvi. Forma pacis inter nos et ipsum medianti

bus principibus Alamanie nec non venerabili fratre

nostro Brixiensi episcopo qui vobis et pro vobis

astitit fideliter et prudenter tractata prius et multi

plici munimine roborata vobis et parti vestre sufii

cienter est cautum quod nullatenus vos offendet . sed

remisit expresse si eum forsitan oilendistis . Quare

non expedit ut ex inde ullatenus dubitetis . cuni nec

leviter possetis offendi quin graviter nos reputaremus

offensos. Ideoque universitatem vestram rogamus

monemus horlamur attente per apostolica narrantes

quatenus in ecclesie romane inflexibiles devotione

persistentes fide que per dilectionem operatur bene

placitis nostris obsequi studeatis. certi omnimodis

et securi quod gratia vobis intendentes vicissitudine

respondere vos dignis prosequamur retributionibus

gratiarum. Et ecce ad maiorem cautelam tenores

litterarum continentium cautionem vobis sub bulla

nostral duximus destinandos qui sunt tales . Federicus

dei gratia romanorum imperator semper augustus

jerusalem et Sicilie rex per presens scriptum notum

facimus universis . quod nos remittimus onmem of

fensam et penam theotonicis lombardis et hominibus

regni generaliter et galicis et omnibus aliis qui ec

clesie contra nos adheserunt . et per tliomasium co

mitem aceracum dilectum lfidelem nostrum facimus

in anima nostra iurari . Quod predictis nullo tem

pore offendemus vel faciemus offendi pro eo quod

romane ecclesie contra nos опа discordia adhese

runt et quod paoem ecclesie et eis observabimus .

Remittimus etiam sententias constitutiones et bamna

si qua per nos vel per alios lata vel edita sunt oc

casione huiusmodi contra eos promittimus etiam

quod terras ecclesie in ducatu -seu alio patrimonio

ecclesie non invademus nec devastabimus per nos

vel per alios. Ad cuius rei evidentiam presens scri

ptum fieri et bulla aurea tipario nostre maiestatis

impressa jussimus communiri.

Tenor aliarum litterarum.

In nomine domini Amen . Bertholdus aquileiensis

patriarcha eberardus archiepiscopus Salzeburgensis.

Siffredus episcopus Ransponensis . liupuldus austrie

atque Scirie (l). Bernardus Karinthie otto meranie du

(l) Nel Cod. n. l è scritto Syrie (ma si deve dire Styria).
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ces dei gratia princeps imperii. per presens scri

ptum notum fieri volumus universis. quod dominus

imperator remittit omnem offensam et penam theo

tonicis lombardis tuscis et liominibus de regno Si

ciliae generaliter et galicis et omnibus aliis qui ес

clesie contra eum adbeserunt sed pacem eis et

ecclesie observabit. Remittit et dominus imperator

sententias constitutiones et bauma si qua per eum

vel per alios lata vel edita sunt occasione huius

modi contra eos. promittit insuper quod terras ec

clesie in ducatu et marchia seu alio patrimonio

ecclesie non invadit neque vastabit per se vel

per alios sicut in scriptis ab eodem domino im~

peratore super predictis omnibus factis et bullis

aureis impressit et tipariis maiestatis sue comu

nitis plenarie continetur . Nos autem tactis sacro

sanctis evangeliis juramus procurare bona fide quod

predictus dominus imperator predicta servabit et

contra ea non veniet . Alioquin nisi infra tres

menses in regno scicilie infra quattnor in ytalia

infra quinque extra ytaliam duxerint emandanda

potenter ac patenter ad requisitionem ecclesie asi

stemus ei contra eundem dominum imperatorem

донес satisfecerit.

Tenor aliarum litterarum.

Nos . igitur. dei gratia sabinensis episcopus . et

th. . . . . eadeni gratia tituli sancte sabine presbiter

cardinalis apostolice sedis legati auctoritate domini

pape. precipimus domino imperatori quod a die

absolutionis usque ad acto menses caveat ecclesie

bona fide per fideiussores ydoneos et juratos prin

cipes comites et barones theubonie et comunia civita

tum lombardie tuscie et marchie. Romagnole et ea

rundem provinciarum marchiones comites et barones

quos ecclesia nominabit que ad requisitionem ecclesie

teneantur assistere ecclesie contra illum donec sa

tisfaciat . si mandata ecclesie non servaverit vel pa

cem fregerit seu terram ecclesie vel eorum terras

quas ecclesia tenet ad manus suas vel personas eo

rum ceperit occuparit seu devastarit. et infra tres

menses si fuerint in regno si in ytalia infra quattuor .

si autem extra ytaliam infra quinque ea non duxerit

emendanda et super hec dabunt -ecclesie cartas suo

sigillo munilas. Iniungimus quoque ei quod infra .

xv. dies certum nuntium mittat ad curiam qui re

cipiat nomina illorum quorum fideiussionem requiret

ecclesia . Нес autem supradicta mandamus ei omni

bus cautionibus in sua integritate manentibus olim

prescritìs pro negotio sancte terre ut pro illo satis

faciat secundum quod ecclesia ordinabit. Si quod

autem a nobis per occupatione vel per ìncuriam est

omissum de his que mandare debuimus domino papa

reservetur.

Datum Anagnie vi Idus Octobr . pontificatus. . .

nostri anno quarto.

XLVI.

Соли/“авт: emptionum factarum per comune briœie

de ватой: et turris

in quìbus sunt constructe portìcus драит

comunis brixie.

(|232).

Foglio 61.

In xpi nomine . die sabbati . septimo . Intrante

februar. In pallatio parvo novo comuni brixie.Pre

sentibus domino iohanne de porta, et domino Mar

tino tonsi clerico canoniceíl). et bonacurso poc

che. et omnebono filio Montenarii de Adro et

Lafranco notar. de urceis testibus Rogatislbi do

minus donpermartinus presbyter ecclesie sancti Au

gustini civitatis brixie . et dominus Iacobus de vgo

nibus clericus dicte ecclesie et nomine dicte ecclesie

fecerunt datum venditionis in dominum Obertum

surdum de placentia potest. brixie recipientem nomine

et vice comunis brixie. de una tabula et dimidia

minus duabus unciis. et quatuor pontis ad proprium

et francum et mundum alodium. que terra erat iuris

iam dicte ecclesie. et que terra iacet in contrata

porte civitat. brixie.cui Coher. A mane et meridie

et sero comune brixie.A monte ecclesia запой Au

gustini.Videlicet pro pretio quod dicent et arbitra

buntur dominus petrus vilani. et dominus Ramerius

de porta.inter predictos clericos nomine dicte ес

clesie. et dictum dominum Obertum potest.comunis

brixie.nomine ipsius comunis, qui ibi erant presentes

et susceperunt illud arbitrium seu arbitratum. Et

promiserunt inter se vicissim dicte parte. Videlicet

predicti clerici nomine dicte ecclesie . et dictus do

minus obertus potest.comunis brixie . nomine ipsius

comunis penam decem libr.imper.stipullatione pro~

missam . qua soluta pacto manente rato . quod ha

bebunt ratum per se. et quod facient habere ratum

dicti clerici doinin.episcopum brixiens.et capitulum

et canonicos brixie et dominus obertus faciet iam

dictum comune ratum habere omni tempore. totum

id quod ipsi arbitri. seu arbitratores dicent velar

bitrabuntur tam super precio venditionis quam super

aliis rebus. et conditionibus occasione illius vendi

tionis.Quam autem venditionem superius nominatam

et venditam. una cum accessionibus et ingressionibus

cum finibus et terininis superioribus et inferioribus

suis in integrum.et cum omni iure et rationibus et

actionibus. ac usibus ad earn venditionem perti

nentibus predicto domino Oberto potestate nomine

brixie comunis pro precio quod dicent et arbitra~

buntur dicti arbitri.vendiderunt cesseruut tradiderunt

contulerunt et mancipaverunt. et per presentem car

tam venditionis in eundem dominum Obertum nomine

dicti comunis habendum confirmaverunt . nulli alii

venditam donatam alienatam obnoxiatam vel traditam

(l) Nel Codice n. l è scritto Canonica вышит.
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nisi eidem potest.nomine comunis brixie.faciendum

ex ea deinceps ipse potestate . et sui successores et

comune brixie et cui dederint supra dictam terram

in qua terra erat positum campanile dicte ecclesiem

et earn venditionem cum omni honore tempore cum

ratione ab omni persona defendere et guarentare.

quod si defendere . et guarentare non potuerint.aut

per aliquod ingenium .substrahere que fierint.vel si

apparuerint ullum datum factum seu quodlibet scri- .

ptum. quod exeunde in alteram partem fecissent

ut dedissent . et eam non expedierint . tunc ipsam

venditionem eis in duplum restituere stipullatione

promiserunt.sicut propter fuerint meliorata vel va~

luerint sub extimatione bonorum homnium in con

simili loco. El'. pro evictione illius emptionis dicti

venditoris suo nomine et nomine dicte ecclesie.Re

nunciando omnibus statutis comunis brixie factis

vel futuris et omni legum auxilio. et specialiter nove

costitutionis et epistole divi adriani. Íta quod qui

libet illorum personaliter teneatur in solidum. et

pro omnibus supradictis et infrascriptis attenden

dis et observandis. obligaverunt omnia bona dicte

ecclesie . et sua bona pignori dicto domino Oberto

potest. nomine comune brixie . et se possessores de

ipsis bonis constitueront nomine comunis brixie . Pre

terea dicti venditores dederunt cesserunt et manda

verunt nomine dicte ecclesie predicto domine Oberlo

potest . nomine comunis brixie . omne ius omnesque

rationes et actiones reales et personales utiles et

directas sibi competentes vel competituras in supra

dicta venditione, et contra omne personam que vellet

comune brixie impedire ‚ vel contra quam comune

seu illi qui essent pro comuni vellent agere seu cau

sari aliquo modo. Et constitueront se possessores de

ipsa venditione nomine dicti domini Oberti potest.

et nomine comunis brixie et se possessores de ipsis

bonis constituerunt nomine comunis brixie.Preterea

dicti venditores dederunt cesserunt et mandaverunt

nomine dicte ecclesie predicto domino Oberto potest.

nomine comunis brixie omne ius. omnesque rationes

et actiones reales et personales utiles et directas sibi

competentes vel competituras insuper dicta vendi

tione. et contra omnem personam que vellet comune

brixie impedire.vel contra quam comune seu illi qui

essent pro comuni vellent agere seu causari aliquo

modo . Et statuerunt se possessores de ipsa vendi

tione nomine dicti domini Oberti potest.et nomine

comunis brixie . Atque in continenti ipse dominus

Obertus potest.nomine comunis brixie interdixit eis

dem venditoribus . ne de cetero possiderent quia per

se nomine comunis possidere volebat.lnsuper dictus

dominus obertus potest. nomine com'nnis brixie sti

pullante promisit solvere et dare dictis fratribus

nomine predicte ecclesie illam quantitatem pecunie

quam dicent et arbitrabunlur predicti domini Petrus

et Rauzerius pro precio dicte venditionis.sub pena

stipullatione promissa dupli dampni. Et ad hoc obli

gavit predictis clericis nomine dicte ecclesie bona

(l) Campanile ora distrutto.

comunis brixie pignori. et se possessorem de ipsis

bonis constituit nomine dicte ecclesie . Item eodem

die iuxta ecclesiam sancti augustini civitatis brixie .

Presentibus Ranzerio de porta. et domino Martino

tonsi clerico canonice brixie. et Petro pezocho . bono

curso pocche.omnebono filio 'Montenarii de Adro . et

Lafranco notar. de vrceis. testibus Rogatis. Ibi дот}

donpermartinus presbiter dicte ecclesie sancti augu

stini. et dominus lacobus de vgonibus clericus iam

dicte ecclesie. nomine ipsius ecclesie et confratrum

illius ecclesie. ad coroborationem dicte venditionis

dederunt et tradiderunt tenutam et corporalem pos

sessionem per terram et lapides campanile et domum

ipsius ecclesie. et per ipsam terram et lapides dicte

venditionis de tota ipsa venditione domino iolnanni

de porta nuntio potest.et comunis brixie specialiter

ad hoc conslituto ut ibi dicebatur. Vnde ipse do

minus iobannes nomine comunis brixie et dicte po

testatis appreliendit et accepit tenutam et posses

sionem corporalem de iam dicta venditione.interdi

cendo predictis clericis supra dicte ecclesie ne de

cetero possiderent . quia per se possidere volebat

nomine comunis `brixie . Preterea die martis . x.In

trante februar.in pallatio parvo comunis brixie.pre

sentibus domino palladino de {salodo et domino

Martino tonsi clerico canonice brixiensis et dom.

Oprando privardo . et domino odoracampo de cal~

caria testib . Rogatis . Ibi dominus Petrus vilani . et

dominus Raucerius de porta . ab infrascriptis par

tibus electi arbitri seu arbitratores.scilicet a do

mino oberto surdo poœst . brixie nomine comunis

brixie ex una parte.et domino donpermartino pre

sbylero ecclesie sancti Augustini . civitatis brixie .

et domino Iacobo de vgonibus . clerico eiusdem

ecclesie, nomine illius ecclesie. et confratrum eius

dem. ex altera . prout ipse partes ibidem assere

bant. dixerunt. Laudave'runt. arbitrati fuerunt . et

concorditer . perceperunt dicto domino oberto po

test.l»rixie . ut nomine comunis brixie det et solvant

dictis clericis . Octo librar. imper . pro extimatione

campanile dicte ecclesie. et viginti libr. imper. pro

extimalione terre nuper eidem potest. per ipsos cle

ricos vendite. ipsis clericis et eorum successoribus

nomine iam dicte ecclesie liabentibus virtutem et

potestatem eundi et redeundi in ipsam ecclesiam .

et de ipsa ecclesia . per scalelam parvam per quam

itur in ecclesia a meridie parte. dum tamen remaneat

tantum spacium terre vacuum per quod iri et rediri

possit.et quod stillicidia ecclesie predicte.et do

mum illius ecclesie que sunt a meridie parte possint

et «lebeant pluere' super terra comunis que rema

neret vacua.

Anno domini . Millesimo . сс . trigesimo Secundo

Indict.v.

Ego Otto de Leno. domini Ottonis imperat.no

tarius. tunc temporis existens notarios dicti domini

Oberti potest.et comunis brixie. Interfui et Rogatus

scrips|.

Mon. Hist. Palr. XIX. ’l
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XLVI . bis.

1232. x. martii.

Fog. se verso.

In Xpi nomine die Mercurii. x.intrante.Martio .

super terra et muro pallatii comunis brixie. que

terra et murus sunt a monte parte pallatii. inter

illos de ecclesia sancti augustini. et domum monte

narium d’Adro. Presentibus domino iohanne bucce .

et domino bonaventura medico. et dom. iohanne de

porta.et dom. Artusio de Guthezolo.et domino con

stantino de cemmo, et Girardo bibulci notar . et

Amadeo kegini notar. et magistro homedeo de muro

test. Rogatis. Ibi dominus Bigurrus de la porta judex

et assessor domini Oberti surdi potest.brixie. nomine

comanis brixie presentibus domino dompermartino

presbytero dicte ecclesie sancti augustini.et predicto

domino montenario d'udro. fecit poni et murari.

tres lapides magnos in muro pallatii. qui est a monte

parte inter predictam ecclesiam sancti augustini et

iam dictum domum montenarium. pro conlinibus inter

terra comunis brixie et ecclesie predicte . et dicti

domini montenarii . et pretendunt duo ex dictis lapi

dibus usque ad murum domus predicti domini mon

tenarii. et alius lapis protendit usque ad terram ec

clesie sancti augustini . versus curtem domum illius

ecclesie. Ita quod ipsi lapides comprebendunt et con

finant et terminant terra comunis brixie que remanet

vacua pro quodam ingressu inter murum pallatii et

ecclesiam et domos et terram ecclesie iam dicte. et

domum supradicti domini montenariLterra comunis

que remanet vacua a mane parte inter murum pal

latii. et murum domus prefati domini montenarii.

est per mensuram unus pes.et dimidium. et tercia

pars unius uncie.llla vero terra comunis que remanet

vacua inter murum pallatii et murum domus supra

dicti domini montenarii a sero parte ipsius domus

est unus pes.et una uncia. Terra autem comunis que

remanet vacua A monte parte inter murum pallatii.

et illos de ecclesia sancti augustini . a mane parte

est unius pes. et una uncia . et quarta pars alterius

uncie . llla terra que remanet vacua inter murum

pallatii. et illos de ecclesia sancti augustini versus

domos illius ecclesie.A sero parte.est unus pes . et

una uncia. et due partes alterius uncie. secundum

quod dixit Garefa de porta nova mensurator pre

sentibus supradictis dominus bonaventura medico. et

iohanne de porta tunc superstantibusill laborerii pal

latiorum comunis brixie. Ad hec vero dictus dominus

montenarius d` adro. ibidem incontinenti presentibus .

iam dictis testibus confessus et protestatus fuit se

non habere aliquam servitutem.nec aliquid ius extra

murum domus sue aliquo modo. neque domum suam

(l) Di questi misuratori e soprastanti alla fabbrica del Broletto ,

vedi la nota n. 6, col. 26 del documento x.

nec murum ipsius domus habere. nec ullo modo

habere debere prospectum. nec aliquam servitutem

nec aliquod ius servitutis versus terram et murum

pallatii comunis brixie. Item die Mercurii vn. Intran te

aprili. In curia ecclesie sancti augustini iuxta truynam

ecclesie. presentibus domino Rancerio de porta . et

iohanne eius filio.dom.bonaventura medico . dom .

ottobono de retholdesco. dom.zanono de Lonado -

Oberto de lecco. dom . brixiano liazarri. domino.

lacobo arigacii. dom. Guidone vilane. dom .albertono

Lavagno. lohanne arici cerute notar. de manervio.

et iacobo prandi notar.test . R . Ibi coram domino

dompermartino presbytero ecclesie dicte sancti au

gustini nomine illius ecclesie et domino Girardo de

sarturanu iudice et assessore dom.0berti surdi po

test. brixie nomine et vice comunis brixie . Garefa

portanove dixit et protestatus fuit quod mensura

verat terra comunis brixie. que remanet vacua pro

quodum ingressu . inter pallatium novum comunis

brixie . et predictam ecclesiam . scilicet a monte

parte pallatii et a meridie.parte illius ecclesie.

super qua terra positi et murati sunt . quatuor la

pides magni in muro ipsius pallatii . et protendunt

usque ad murum iam dicte ecclesie.ita quod ca

pita lapidum iunguntur cum muro iam dicte eccle

sie . et sunt illi lapides comunis lirixie. et terra

illa que remanet vacua in capite a sero parte. ubi

est unus ex dictis . quatuor lapidibus est. xvm un

cie. et dimidie. ample et magne. Et in medio

iuxta predictam lapidem est similiter. xviii . uncie

et dimidie.magne et ample.ltem in medio ubi est

unus ex diclis. quatuor lapidibus positus iuxta ostium

parvum illius ecclesie a meridie parte est xm] . uncie

terra comanis que remanet vacua . A mane parte .

scilicet in cantono muri ecclesie supradicte qui con

iungitnr cum muro truine ipsius ecclesie.et ubi po

situs est quartus lapis.est terra comunis que remanet

vacua.xnn .uncie.et dicti. quatuor lapides positi fue

runt vel etiam plures pro terminis et finibus terre co